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نگاهی به سه مشکل سیستم آموزشی: 
آزمون‌محوری، شیوه‌های تدریس منسوخ

و فقدان نوآوری
حسین چناری

به تازگی خبرهایی از افت تحصیلی شدید دانش‌آموزان منتشر شده است 
و این مسئله نگرانی‌هایی را بین معلمان، والدین بچه‌ها و همه علاقمندان 
آموزش و پیشرفت پدید آورده است. بنابراین لازم است به سرعت سیستم 
آموزشی آسیب‌شناسی شود تا با طراحی و مدیریت جدید آموزشی به سوی 

آینده‌ای بهتر گام برداریم. 
حال بیایید با هم نگاهی داشته باشیم به سه مشکل سیستم آموزشی 

کنونی: 
۱- آزمون‌محوری: اکثر سیستم‌های آموزشی به گونه‌ای طراحی شده‌اند 
که مطمئن شوند همه دانش‌آموزان شرایط ارزیابی را برآورده می‌کنند و 
در امتحان نمره قبولی می‌گیرند تا به سطح بعدی بروند. اما این سیستم 
آموزشی در دنیای امروز که به افراد چند مهارتی و چند استعداد در بازار کار 
نیاز دارد، کار نمی‌کند. بچه‌ها به سادگی می‌توانند دانش را فقط با جستجوی 
آن در گوگل یا جستجوی آنلاین به دست آورند و مدرسه دیگر آن‌ها را 

راضی نمی‌کند.
۲- شیوه‌های تدریس منسوخ: ما هنوز به روش‌های تدریس منسوخ 
استفاده شده در گذشته متکی هستیم. در حالی که دانش‌آموزان دنیای 
امروز با دیدی نو از جهان وارد کلاس می‌شوند که تنها بر اساس تربیت آن‌ها 
نیست. در زمانی که اجتماعی شدن گسترده از سن شش سالگی در محیط‌ 
مهدکودک شروع می‌شود، کودکان با ساده‌دلی کمتری نسبت به دوران 
مدرسه نسل‌های قبل وارد محیط آموزشی می‌شوند. به عبارت دیگر، معلمان 
شروع جدیدی ندارند. درعوض، آموزگاران با مسائل و مفاهیمی جدیدی 

مواجه می‌شوند که در ذهن بچه‌ها پدید آمده است.
۳- فقدان نوآوری: نوآوری در شیوه تدریس معلمان وجود ندارد. برای 
اینکه مربیان همگام با نیازهای در حال تغییر دانش آموزان خود باشند، 
باید خود را با شرایط جدید وفق دهند. زمان آن فرا رسیده است که دانش 
معلمان را برای پویایی و نشاط کلاس‌های عصر جدید به روز کنیم. تغییرات 
فرهنگی در مدرسه با تغییرات مدیریتی و آموزشی در سراسر جهان که اغلب 
توسط معلمان هدایت می‌شود، مورد توجه قرار می‌گیرد. تقاضای مبرمی 
برای مربیانی در آموزش عمومی وجود دارد که برای رسیدگی به پرسش‌ها و 
مشکلات دانش‌آموزان مجهزتر باشند و از اهمیت یادگیری آنلاین پشتیبانی 

کنند. 
باید توجه داشت جهان تنها از »دانش‌آموزان نخبه« تشکیل نشده است. 
کارآفرینان موفق، مخترعین و سخنرانان مشهوری مانند ایلان ماسک، مارک 
زاکربرگ و دیگرانی که در این دوره ظهور کرده‌اند، هم دانش‌آموزان نخبه 
نبودند.   »می‌خواهید دنیا چطور باشد؟« امروز باید سوالی حیاتی برای هر 
مربی باشد. بالاخره دنیا در دست این جوانان خواهد بود. بازنگری در نظام 
آموزشی وظیفه همه ماست. ما به دنیای بهتری نیاز داریم، پس اجازه دهید 
از سیستم آموزشی خود شروع کنیم. دنیای دانش‌آموزان امروزی متفاوت 
با گذشته است. بسیاری از روش‌ها پاسخگوی نیازهای امروز نیستند و در 
حالی که دانش‌آموزان ما در دنیای واقعی به طور کامل از اینترنت و هوش 
مصنوعی استفاده می‌کنند، نمی‌توانیم از آن‌ها انتظار داشته باشیم  در کلاس 
آرام بنشینند و فقط گوش فرابدهند. آموزش در کلاس‌های درسی نوین نیاز 
به رویکردها و رهیافت‌های جدید دارد. بدین‌سان شناخت ابزارها، روش‌ها و 
فنون مدرن آموزش و  تدریس ضرورت اجتناب‌ناپذیری برای ورود به دنیای 

جدید محسوب می‌شود.
به سوی آینده

آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که سیستم آموزشی فعلی برای فرزندان 
شما مناسب است یا نه؟ آیا تا پنج سال دیگر همچنان معتبر خواهد بود؟ 
بیشتر پاسخ‌ها »نه« خواهند بود و برخی حتی خواهند گفت: »سال‌ها پیش 
منسوخ شده است!« اگر دوره تاریخی را کمی جلوتر ببریم و بپرسیم در 
ده سال آینده چگونه خواهد بود؟ و در افق 2050 به چه روش‌هایی برای 
آموزش دانش‌آموزان و مدیریت آموزش و پروش متوسل خواهیم شد؟ ممکن 
است بسیاری از ما پاسخی به این پرسش نداشته باشیم.  سرعت نوآوری 
بسیار بالا است و این نکته پیش‌بینی توسعه را بسیار دشوار کرده است. 
مدارس می‌توانند فناوری‌های پیشرفته مانند اینترنت را آسان‌تر به کار 
ببرند و ظرفیت شبکه هم بهبود خواهد یافت. به لطف اینترنت و فناوری، 
دانش‌آموزان درک بیشتری از موضوعی که مطالعه می‌کنند خواهند داشت و 
بنابراین دانش‌آموزان در آینده خواهند توانست با چشم‌اندازهای بیشتری در 
مورد تحصیل و شغل خود تصمیم بگیرند. وقت آن است که با رویکردها و 
برنامه‌های نوین از اینترنت و فضای مجازی برای ارتقای آموزش یاری جست 

و یک سیستم جدید آموزشی را شکل داد.

غبار رقیق و وزش باد در انتظار استان تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از غبار رقیق، وزش باد، در ارتفاعات گاهی 

رگبار پراکنده باران خبر داد.
به گزارش ایسنا، بر اساس الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش یابی، 
آسمان استان تهران طی پنج روز آینده صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار 
رقیق، در بعضی ساعتها وزش باد، در ارتفاعات گاهی رگبار پراکنده باران پیش 
بینی می‌شود.همچنین طی روزهای آینده در ساعات بعدازظهر تا شب در نیمه 
جنوبی و بخش‌های غربی استان، گاهی وزش باد شدید و خیزش موقت گرد و 
خاک با احتمال انتقال موقت گرد و خاک از استان‌های همجوار، افزایش بعضی 

آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.  
آسمان امروز کمی ابری و وزش باد در بعضی ساعت‌ها افزایش باد با حداقل 
و حداکثر دمای ۲۷ و ۴۰ درجه‌ سانتیگراد و فردا) ۲۱ مرداد( کمی ابری و وزش 
باد گاهی وزش باد شدید با حداکثر و حداقل دمای ۴۰ و ۲۷ درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی مطرح کرد
توضیح درباره بیمه معلمان مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی گفت: معلم در مدرسه‌ی غیردولتی 
باید ۳۰ ساعت تدریس کند و حقوقش بر مبنای همین ساعت تعیین می‌شود.

احمد محمودزاده، درباره بیمه شدن معلمان مدارس غیردولتی با ۳۰ ساعت 
کار در هفته گفت: هر معلمی که بخواهد در مدارس غیردولتی کار کند، طبق 
این قانون جدید که سال گذشته تصویب و به آموزش و پرورش ابلاغ شد و 
ما نیز به استان‌ها ابلاغ کردیم قرار شد که از سال تحصیلی ۱۴۰۳ معلمان با 
۳۰ ساعت کار در مدارس غیردولتی بیمه کامل شوند و حقوق و مزایای کامل 
بگیرند. وی اضافه کرد: در دوره‌ی ابتدایی معلمان ما تمام وقت هستند، یعنی 
یک معلم ابتدایی به طور معمول در هفته ۲۵ ساعت تدریس می‌کند و با 
یک‌مقدار فوق‌برنامه ۳۰ ساعت می‌شود. در دوره‌ی ابتدایی ما در هفته حدود 
۶ ساعت برنامه درسی فوق برنامه و ۶ ساعت  برنامه‌ی غیردرسی فوق برنامه 
داریم. البته این فوق برنامه‌ها در همه‌ی مدارس ابتدایی برگزار نمی‌شود.او ادامه 
داد: اگر همان معلمی که ۲۵ ساعت در مدرسه تدریس می‌کند را برای این 
فعالیت‌های فوق برنامه به کارگیری کنند  به ۳۰ ساعت کار در هفته می‌رسند 
و شامل حقوق و مزایای کامل می‌شوند  اگر بیشتر از ۳۰ ساعت شد، اضافه‌تر 

می‌گیرد. اگر کمتر از ۳۰ ساعت شد، نسبتی از آن ۳۰ ساعت را می‌گیرند.
به گزارش ایسنا، محمودزاده با اشاره به دوره متوسطه گفت: در دوره متوسطه 
چون معلم یک درس را تدریس می‌کند، وضعیت فرق می‌کند. ممکن است 
معلمی ۴ ساعت یا ۶ ساعت در مدرسه‌ای تدریس کند که به نسبت ساعات 
تدریس حقوق پرداخت می‌شود. بیمه هم به همین صورت محاسبه می‌شود. 
سالهای قبل این حد نصاب ۴۴ ساعت در هفته بود که با مصوبه جدید به ۳۰ 
ساعت در هفته رسید. وی در پاسخ به این سوال که سابقه تدریس تاثیری بر 
محاسبه حقوق و بیمه دارد یا خیر؟ گفت: همانطور که در مدارس دولتی حقوق 
صرفا بر اساس ساعات تدریس محاسبه می‌شود، اینجا هم ملاکی جز ساعات 
تدریس نداریم. مگر دستمزد به ازای ساعات تدریس در مدارس دولتی با سابقه 
بیشتر کم و زیاد می‌شود؟ نمی‌شود. معلم در مدرسه‌ی غیردولتی باید ۳۰ ساعت 

تدریس کند و حقوقش بر مبنای این ۳۰ ساعت تعیین می‌شود.

نگاه

هواشناسی

آموزش

رشد اقتصادی کشور
با تقویت گردشگری سلامت

مدیر مرکز درمان ناباروری و سقط مکرر ابن سینا گفت: 
تقویت صنعت گردشگری سلامت به رشد اقتصادی کشور 
و معرفی ظرفیت‌های درمانی و پزشکی ایران به جهانیان 

کمک خواهد کرد.
مرکز درمان ناباروری و سقط مکرر ابن‌سینا وابسته 
به جهاد دانشگاهی، پس از اخذ مجوز رسمی از وزارت 
بهداشت، آماده پذیرش بیماران بین‌الملل از سراسر جهان 
است. این مجوز به عنوان یک گام کلیدی در ارتقا کیفیت 
خدمات بین‌المللی این مرکز و ارتقای جایگاه کشور در حوزه 
درمان‌های تخصصی محسوب می‌شود.علی صادقی‌تبار مدیر 
مرکز درمان ناباروری و سقط مکرر ابن سینا، گفت: برای اخذ 
مجوز واحد بیماران بین‌الملل از وزارت بهداشت، ما تمامی 
مراحل استاندارد و مقررات مربوطه را با دقت انجام دادیم و 
موفق شدیم با رعایت تمامی شاخص‌های مورد نیاز، امتیاز 
بالایی کسب کنیم. این مجوز به ما این امکان را می‌دهد که 
خدمات درمانی خود را با استانداردهای بین‌المللی به بیماران 

نابارور از سراسر جهان ارائه دهیم.
وی افزود: با توجه به این مجوز، بیماران بین‌الملل می‌توانند 
با اعتماد کامل به کیفیت خدمات مرکز ابن‌سینا، از تمامی 
امکانات و خدمات درمانی با استانداردهای جهانی بهره‌مند 
شوند. تعرفه‌های خدمات درمانی ما به صورت شفاف روی 
سایت مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا منتشر شده و بیماران 
می‌توانند با اطمینان خاطر به این مرکز مراجعه کنند.

صادقی‌تبار همچنین به تأثیر این مجوز بر ارتقای جایگاه 
کشورمان در حوزه درمان‌های فوق تخصصی ناباروری اشاره 
کرد و گفت: دریافت این مجوز نه تنها به ما کمک می‌کند 
تا به عنوان یک مقصد معتبر درمانی در سطح بین‌المللی 
شناخته شویم، بلکه باعث جذب بیماران بین‌المللی و تقویت 
صنعت گردشگری درمانی کشور می‌شود. این موضوع به 
رشد اقتصادی کشور و معرفی ظرفیت‌های درمانی و پزشکی 
ایران به جهانیان کمک خواهد کرد. به گزارش مهر، وی 
ادامه داد: در حال حاضر، این مجوز یکی از معیارهای مهم 
برای معرفی مراکز درمانی در سطح جهانی است. در کشور 
ایران، تنها تعداد محدودی از مراکز درمانی موفق به دریافت 
این مجوز شده‌اند، که نشان دهنده اهمیت و اعتبار ویژه این 
گواهینامه است.مدیر مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا در پایان 
تأکید کرد: گرفتن این مجوز به ما این امکان را می‌دهد 
که با ارتقا کیفیت خدمات و معرفی تخصص‌های خود به 
سطح بین‌المللی، به یکی از قطب‌های درمان ناباروری در 
جهان تبدیل شویم. امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های دقیق و ارائه 
خدمات با کیفیت، بتوانیم در کوتاه‌ترین زمان و با بهترین 
شرایط، درمان‌های تخصصی خود را به بیماران بین‌الملل 
ارائه دهیم و سهم خود را در ارتقا جایگاه کشور در حوزه 

پزشکی و درمان‌های تخصصی افزایش دهیم.

لزوم افزایش تا ۲ برابری 
تعرفه‌های پرستاری 

رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان این که میزان 
پرداختی‌های تعرفه‌های پرستاری باید ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش 
یابد، گفت: اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در 
ارتباط با نحوه پرداخت قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
به توافق برسد، بسیاری از نگرانی‌های پرستاران رفع می‌شود.
احمد نجاتیان ضمن اعام این خبر، با بیان اینکه 
جامعه پرستاری نسبت به چگونگی پرداخت‌های قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری انتقاداتی وارد کرده‌اند، اظهار 
کرد: سازمان نظام پرستاری در ارتباط با چگونگی پرداخت 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری پیشنهاد خود را مطرح 
کرده است.وی ادامه داد: سازمان نظام پرستاری پیشنهاد 
داده که هر پرستار بخشی از تعرفه‌ای که ایجاد کرده به 
صورت مستقیم دریافت کند. پرداخت قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری به روش سازمان نظام پرستاری سبب 
می‌شود پرستاران بدانند که تعرفه را برمبنای عملکرد خود 

دریافت می‌کنند.
رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرداخت 
تعرفه‌گذاری قانون خدمات پرستاری نباید به صورت یکسان 
باشد، خاطرنشان کرد: هر پرستار که بیشتر تلاش می‌کند و 
بیمار بیشتری را تحت پوشش قرار می‌دهد یا در بخش‌های 
سخت‌تر ارائه خدمت می‌کند بر مبنای فرمول پیشنهادی 
سازمان نظام پرستاری، تعرفه بیشتری دریافت می‌کند. 
نجاتیان با اشاره به ضرورت و اهمیت »شفافیت مالی« 
پرداخت‌های قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری بیان 
کرد: الگوی کنونی پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
به نحوی است که تمام منابع به »سبد پرستاری« وارد 
می‌شود و نحوه توزیع منابع مشخص نیست. نحوه توزیع 
منابع در میان بیمارستان‌ها با عملکرد مشابه به نحوی 
است که به نظر می‌رسد شفافیت در ارتباط با پرداختی‌ها 
وجود ندارد. وی افزود: فرمول پیشنهادی خود را به صورت 
آزمایشی در چند بیمارستان اجرا کرده‌ایم. اگر سازمان نظام 
پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه پرداخت قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به توافق برسد، بسیاری از 
نگرانی‌های پرستاران رفع می‌شود. بر این باور هستم میزان 
پرداختی‌ها ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد.نجاتیان با بیان اینکه 
کارگروه‌های بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری طی هفته آتی در وزارت بهداشت  تشکیل می‌شود، 
توضیح داد: سازمان نظام پرستاری در کارگروه‌های بررسی 
پرداخت تعرفه‌گذاری حضور جدی دارد و امیدواریم به 
نتایج خوبی دست‌یابیم.رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری 
درباره بودجه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری توضیح 
داد:  قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، بودجه نشان‌دار 
ندارد. بودجه این قانون، بودجه عمومی بیمه است. قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری مانند سایر خدمات در  سرانه 
بیمه‌ها تعریف شده و هیچ محدودیتی برای تعرفه‌گذاری 

خدمات پرستاری تعریف نشده است.

استقرار ۲۷۱ دستگاه آمبولانس
و ۱۰ بیمارستان صحرایی در مرزها 

در اربعین حسینی
رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به ارتقای ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به زائران اربعین حسینی، از 
استقرار ۲۷۱ دستگاه آمبولانس و ۱۰ بیمارستان صحرایی 

در مرزها جهت ارایه خدمات زائران حسینی خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر جعفر میعادفر گفت: در دولت 
سیزدهم در موضوع اربعین حسینی فعالیت‌های موثر و 
ماندگار همراه با زیرساخت‌های مناسب برای ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی به زائران صورت گرفت.وی افزود: 
ساخت مراکز بهداشتی، درمانی و فوریت‌های پزشکی با 
تمامی امکانات و تجهیزات لازم در مناطق صفر مرزی را 
می‌توان از اقدامات موثر در ارائه خدمات مناسب به زائران 
بر شمرد.رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: در سال‌های 
 گذشته به دلیل ضعف امکانات، زائران با گرمازدگی 

مواجه می‌شدند.

سلامت

اورژانس

انتشار یک ویدیو در فضای مجازی 
واکنش برانگیز شده است، تصاویر 
مربوط به سوار کردن دو دختر جوان 
به خودروی پلیس در راستای اجرای 
طرح نور است، آن‌طورکه در این تصاویر 
مشخص است چند پلیس زن به شکل 
نامناسبی این دو دختر را سوار خودروی 

ون می‌کنند.
تشکیل پرونده در بازرسی فراجا

با انتشار این تصاویر در فضای مجازی 
واکنش‌ها به آن زیاد شد، طوری‌که پلیس 
درباره آن اطلاعیه صادر کرد: »این ویدئو 
مربوط به تاریخ یکم تیرماه سال ۱۴۰۳ است 
و در آن مأموران به دو خانمِ جوان در خصوص 
پوششِ نامناسب و کشف حجاب تذکر داده 
که متاسفانه با فحاشی و الفاظِ ناروا روبرو 
شدند. در تعاقب هر دو نفر در خیابانِ وطن‌پور 
مجددا با پوششِ نامناسب مشاهده شدند که 
در حینِ انتقال به خودرو با عوامل انتظامی 
مجادله و کشمکش رخ داده و بر اثر مقاومت، 
جراحتی جزئی در یکی از این افراد ایجاد شد. 
پس از بروزِ حادثه، ویدئو گرفته شده توسط 
پلیس و فیلم دوربینِ مداربسته خیابان برای 
شفاف‌سازی به مقام قضایی تحویل داده 
شد.« درادامه این اطلاعیه آمده که : »پلیس 
رفتار این‌چنینی توسط عوامل انتظامی را در 
چارچوب استانداردهای کُنشی و عملیاتی 
خود ندانسته و پرونده در سیستمِ قضایی و 
بازرسی فراجا مفتوح و درحال بررسی است.«

مامورها احضار شدند
همچنین دادستان نظامی استان تهران 
هم درباره فیلم منتشر شده از برخورد 
پلیس با این دو دختر جوان توضیحاتی ارائه 
داد، حجت الاسام کرمی گفت که: »با آغاز 
تحقیقات، بازپرس ویژه، دستور جمع آوری 
کلیه ادله و مستندات، از جمله استخراج فیلم 
دوربین‌های مداربسته اطراف را، به منظور 
ثبت در پرونده، به ضابطین خاص صادر کرد. 
از اولین اقدامات در نظر گرفته شده در این 
پرونده، شناسایی و معرفی مأموران حاضر در 
صحنه بود که با همکاری خوب صورت گرفته 
از سوی فراجا، ماموران حاضر، شناسایی و به 

نحو قانونی احضار شده‌اند.«
به گفته دادستان نظامی استان تهران: 

»بازپرس صرفا دستور استخراج فیلم برای 
ثبت در پرونده را صادر کرده و هیچ دستور یا 
مجوزی برای تحویل آن به شاکی یا وکیل وی 
و یا انتشار آن در رسانه‌ها صادر نکرده است. 
ضمنا فیلم منتشره، از زاویه‌ای متفاوت از فیلم 

موجود در پرونده است.«
انتشار این ویدیو در فضای مجازی از 
طرف متخصصان و فعالان سیاسی اجتماعی 
هم واکنش برانگیز شد، محمدرضا جوادی 
یگانه، جامعه شناس در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »مساله را همانگونه که ایجاد 
شده نمی‌توان حل کرد. بی‌توجهی به عرف، 
ملازم و مساوی دانستن حجاب با عفاف، 
یک‌کاسه کردن بی‌حجابی با برهنگی، پرش 
مداوم از شرع به قانون و بالعکس، و سپردن 
امر اجتماعی به نیروی انتظامی، مساله حجاب 
را بحرانی کرده. موضوع اجتماعی، راه‌حل 

اجتماعی دارد نه امنیتی.«
واکنش یک جامعه‌شناس به ویدیوی 

درگیری چند مامور زن
 با دو دختر بر سر حجاب

همچنین در واکنشی دیگر محمد فاضلی 
جامعه شناس، در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: تصاویری که از حمله مأموران به 
دو دختر این سرزمین منتشر شده است و 
حرف‌های انسیه خزعلی درباره تصمیمات 
گشت ارشاد و طرح نور نشان می‌دهد 
شرم‌آورترین وزیر کشور از منظر نگاه به زنان 
و حقوق شهروندی را تجربه کرده‌ایم. نابودگر 
ثبات اجتماعی و سرمایه اجتماعی. خدایا رگ 

رگ سرم تیر می‌کشد.
آقای پزشکیان رئیس جمهور

که هستید
به گزارش خبرآنلاین، همچنین محمدعلی 
ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز، در 
یادداشتی تلگرامی در واکنش به برخورد 
تند گشت ارشاد با دو دختر نوجوان نوشت: 
»دختران نوجوان که تصاویرشان منتشر 
شده که عده‌ای خانم پلیس به آنها برای 
دستگیری هجوم می‌آورند، جوری که گویا 
قاتل هنیئه را پیدا کرده‌اند، غیرت هر انسانی 
را تحریک می‌کند. حق پزشکیان این نیست، 
روز اول استقرارش ترور وحشتناک در تهران، 
روزهای بعد در خوف و رجای انتقام، تحرک 
نیروی انتظامی به تلخ‌ترین شکل در مساله 
حجاب. آقای پزشکیان عزیز، وزراتان را تعیین 

نکرده‌اید ولی رئیس جمهور که هستید. 
می‌ارزد گوشی را بردارید و از دختران کتک 
خورده خیابان که می‌توانستند زهراخانم پر از 
انرژی مثبت خودتان باشند دستور کنترل و 

مراقبت دهید.«
همچنین محمد جواد آذری جهرمی، 
عضو کابینه دولت روحانی در واکنش به فیلم 
منتشر شده از برخورد ماموران گشت ارشاد 
با دختر جوان در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»دیروز با دو تن از فرماندهان فراجا در باب 
فیلم منتشر شده در فضای مجازی صحبت 
کردم. رویکرد آنها در خصوص این رخداد، 
خارج از قاعده بودن آن در اجرای قانون و 
تاکید بر نادرست بودن برخورد و ارجاع آن 
به بازرسی برای رسیدگی به تخلف مزبور بود. 
پیشنهاد کردم حالا که این رویکرد مثبت 
در فراجا وجود دارد، اولا نتیجه رسیدگی 
سریعا به اطلاع عموم مردم برسد و همچنین 
نمایندگان ارشدی از سوی فراجا، از خانواده 
دخترها و همچنین افکار عمومی، دلجویی 
کنند. پلیس ضامن امنیت عمومی کشور است 
و رویکردهای تقابل ایجاد کننده بین پلیس و 

مردم حتما به سود کشور نیست.«

استاندار تهران با اشاره به ساماندهی 
تهران و شهرستانهای  اتباع در حاشیه 
سازهای  و  گفت: ساخت  تهران،  اطراف 
غیرمجاز در اطراف تهران یک پدیده 
شومی است که از سال‌های گذشته شکل 
گرفته و متأسفانه تمام شدنی هم نیست، 
بطوریکه کم کاری مسئولین محلی دلیل 

ساخت و سازهای غیرمجاز است.
علیرضا فخاری در خصوص ساماندهی 
اتباع در حاشیه تهران و شهرستان‌های 
اطراف تهران اظهار کرد: موضوع اتباع یک 
امر چند وجهی است یعنی سهم مداخله اتباع 
در اقتصاد نقطه‌ای، محله‌ای و استانی. نکته 
بعدی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و در 
بحث‌های آموزشی همه این‌ها جزو مواردی 

است که ما در حوزه اتباع به آن رسیدگی 
می‌کنیم. بعد از شکل‌گیری اولیه موضوعات 
است که در حوزه سازمان مهاجرت از طریق 
وزارت کشور در دستور کار قرار گرفت و 
برای همه این موارد برنامه‌ریزی شد و مورد 
توجه قرار گرفت و اینکه اتباع از هر کشوری 
برای چه کاری و چه امری از امور توریستی 
گرفته تا امور اقتصادی  و تجاری و... مهاجرت 
کرده‌اند در سازمان مهاجرت مورد بررسی قرار 
گرفت. وی افزود: طبیعتاً برای توزیع جمعیت 
اتباع و چگونگی همکاری آنها، حضورشان و 
بهره گیری از ظرفیت آنها پیش بینی‌های 
لازم صورت گرفته و بر اساس موارد جدید 
برای حضور آنها در اقتصاد ملی ما و نقش 
آفرینی آنها هم در تولید ناخالص و هم برای 

ارائه خدمات مورد نیاز، پیش بینی‌های لازم 
انجام شده و به لحاظ جغرافیایی تقسیم 
بندی‌های لازم صورت گرفته که ما در کجا 
و به چه میزان و در چه نوع خدماتی نیاز 
به حضور اتباع داریم که این هم کمک و 
همراهی اتباع و رعایت قوانین و مقررات 
را می‌طلبد، ان‌شاءالله در یک تعامل دو 
سویه همه موضوعات مربوط به حوزه اتباع 
ساماندهی خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
فخاری همچنین در پاسخ به این پرسش که 
برخی از اتباع باندهای جرائم تشکیل می‌دهند 
و چه اقداماتی در این زمینه صورت گرفته و 
چه تعداد از اتباعی که دستگیر می‌شوند رد 
مرز می‌شوند؟ گفت: رصد فعالیت‌های همه 
اتباع در دستور کار بخش‌های مختلف امنیتی 

قرار دارد و هیچ فردی از نگاه و دوربین 
مجموع کار امنیتی خارج نیست.به گفته وی، 
نه تنها اتباع حتی گروه‌های داخلی نیز اگر 
چنین باندهای ضد اجتماعی و ضد امنیتی 
را شکل دهند. به هر صورت از نقاطی که در 
کنترل نقطه صفر مرزی است تا انتها همه این 
افراد به تعبیری تحت کنترل قرار می‌گیرند. 
اصل بر این است که کسی از مرز بدون 
مجوز قانونی وارد نشود اگر کسی توانست به 
هر دلیلی از نقاط خلائی که وجود دارد وارد 
کشور شود، اینگونه نیست که از تور کنترلی 
و میدانی خارج باشد، طبیعتاً تمام عناصر و 
عواملی که در این زمینه مسئولیت دارند با 
تمام هوش، حواس و دقت نظر رفتار و کردار 

اتباع را زیر نظر قرار می‌دهند.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: گزارش 
مربوط به ۹ ذخیره‌گاه زیست کره کشور 

را برای یونسکو ارسال کرده‌ایم.
حسن اکبری گفت: مدت قانونی 
ذخیره‌گاه‌ها سال گذشته تمام شده بود و 

باید تمدید می‌شد.
برای این کار باید گزارش کاملی از 
اقدامات انجام شده در ذخیره‌گاه‌ها ارایه 
و درخواست تمدید می‌کردیم البته هسته 
مرکزی اغلب ذخیره‌گاه‌ها مناطق حفاظت 
شده هستند و داخل مناطق چهارگانه 

حفاظت، ضوابط مربوط به تغییر کاربری و 
آموزش و جلب مشارکت را داریم. وی با بیان 
اینکه اقدامات انجام شده برای ۹ ذخیره‌گاه 
زیست‌کره کشور مطابقت فرمت درخواستی 
یونسکو تکمیل، به زبان انگلیسی ترجمه و 
برای یونسکو ارسال شده است، گفت: از 
جمله آنها می‌توان به ذخیره‌گاه‌های میانکاله 
در مازندران، کویر، توران در استان سمنان، 
گنو در هرمزگان، گلستان، ارژن و پریشان 
در فارس، دریاچه ارومیه در آذربایجان 
غربی، ارسباران در آذربایجان شرقی اشاره 

کرد.
 به گزارش ایسنا، معاون محیط زیست 
طبیعی سازمان محیط زیست درباره 
بیشترین نگرانی و تهدید برای ذخیره 
گاه‌های کشور اظهارکرد: مهم این است که 
پس از تمدید بتوانیم معیار‌ها و روش مدیریت 
ذخیره‌گاه‌ها را بیشتر به معیار‌ها و روش‌های 
مدیریت ذخیره‌گاه‌ها تطبیق دهیم. وی 

تاکید کرد: اگرچه هسته اصلی ذخیره‌گاه‌ها 
مناطق چهارگانه هستند و کار‌های خوبی 
در زمینه آموزش، جلب مشارکت موردی، 
هزینه کرد برای حفاظت، مسایل عمرانی 
و زیستگاهی، طراحی طرح‌های مدیریتی 
و اجرای آن انجام می‌شود ولی بهتر است 
و  تکمیل  برای ذخیره‌گاه‌ها  دستورالعمل‌ها 
اقدامات خود را منطبق بر نحوه مدیریت 
ذخیره‌گاه‌ها بکنیم. اکبری اضافه کرد: با 
توجه به اینکه بخش‌های زون‌های حفاظتی 
ذخیره‌گاه‌ها در مناطق چهارگانه هستند، 
اجازه تغییر کاربری به‌ویژه بارگذاری کاربری 
سنگین در ذخیره‌گاه‌ها که می‌تواند منجر به 
آسیب به آنها شود، داده نمی‌شود، چون به 
علت قوانین حاکم بر داخل مناطق چهارگانه 
نغییرکاربری‌ها را مدیریت می‌کنیم و 
بارگذاری ستگین داخل مناطق چهارگانه 
قابل انجام نمی‌شود بنابراین هسته اصلی 

ذخیره‌گاه‌ها خود بخود حفظ شود.

واکنش‌ها به ویدئو جنجالی گشت نور ادامه دارد

موضوع اجتماعی، راه‌حل اجتماعی دارد نه امنیتی

استاندار تهران:

رصد فعالیت‌های اتباع در دستور کار قرار دارد

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست تشریح کرد

جزئیات ارسال پرونده ۹ ذخیره‌گاه زیست‌کره به یونسکو 

فرهنگستان  رئیس  اجتماعی:  گروه 
علوم پزشکی ایران، با تاکید بر اهمیت 
ارتقای سواد سلامت در سطوح مختلف 
جامعه، سواد سلامت را یکی از وجوه 

عدالت در سلامت عنوان کرد.
علیرضا مرندی، در نخستین کارگاه 
تخصصی ارتباطات فرهنگستان علوم 
پزشکی ویژه اصحاب رسانه با عنوان 
»خبرنگار ارتقا دهنده سامت«، با تاکید 
بر اهمیت اطلاع رسانی در حوزه سلامت 
و ارتقای سواد سامت در سطوح مختلف 
جامعه، افزود: »سواد سلامت«، موضوعی 
مغفول مانده اما بسیار مهم و درخور توجه 
است.وی ادامه داد: دانش و سواد سلامت 
در کشورمان وضعیت مطلوبی ندارد و از 
گروه پزشکی گرفته تا مجلس و دولت، 
ممکن است در خصوص شاخصه‌های سواد 
سلامت آگاهی کامل نداشته باشند؛ بسیاری 

از افراد، سلامت را معادل بیمار و بیمارستان 
می‌دانند، در حالی‌که مباحث سلامت محور 

فراتر از مقوله درمان جای دارد.
مرندی، ارتقای سواد سلامت و سبک 
زندگی سالم را مقدم بر درمان عنوان 
و تصریح کرد: بسیاری از شاخص‌های 
بهداشتی با دانش مردم ارتباط مستقیم 
دارد و با افزایش دانش سلامت، شاخص‌های 
بهداشتی نیز ارتقا می‌یابد.وی تصریح کرد: 
سواد سلامت باید متناسب با درک افراد 
جامعه و با زبانی ساده و قابل فهم بیان شده 
و انتشار یابد؛ بنابراین، رسانه‌های دیداری، 
شنیداری و نوشتاری و همچنین مسئولین 
حوزه سامت و کادر بهداشت و درمان در 
مراکز خدمات بهداشتی درمانی باید مطالب 
مرتبط با سامتی را با زبانی قابل درک از 
سوی آحاد جامعه، بیان کنند. ممکن است 
عده زیادی از مردم با مفاهیم تخصصی 

پزشکی آشنا نباشند، در این حالت چرخه 
سواد سلامت ناقص باقی می‌ماند، چراکه با 
زبانی پیچیده با مردم سخن گفتیم و چیزی 

بر دانش سلامت آنها افزوده نشده است.
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران، 
عدالت در سامت را یکی از اهداف والای 
نظام سامت عنوان کرد و افزود: ارتقای 
سواد سامت، شکاف طبقاتی را کمتر 
می‌کند؛ برای مثال، کسی که سواد و آگاهی 
کاملی از شاخص‌های سلامتی ندارد، وقتی 
علائم بیماری را مشاهده می‌کند، به وضعیت 
سامتی خود توجهی نداشته و زمانی به 
پزشک مراجعه می‌کند که دیر و بیماری اش 
حاد شده است، چنین فردی در مواجهه با 
پزشک شرح حال درستی نیز نمی‌تواند ارائه 
دهد و به تبع، پزشک نیز ممکن است نتواند 
تشخیص و درمان صحیحی داشته باشد و 
پروسه درمان ناقص باقی می‌ماند و چنانچه 

نسخه‌ای تجویز و بازهم اطلاعات درستی 
به بیمار ارائه نشود و دارو به غلط مصرف 
شود، مشکلات جسمی‌اش عود می‌کند و 
این بیمار بارها و بارها به سیستم درمان 

بازمی‌گردد و هزینه‌هایش افزایش می‌یابد.
وی ادامه داد: بیماری‌هایی مانند دیابت، 
آسم، فشارخون و امثالهم، بیماری‌های مزمن 
به شمار می‌روند و بیش از سایر بیماری‌ها به 
آموزش و آگاهی نیاز دارند، اما به دلیل اینکه 
متولیان امر، سواد سامت را به درستی 
انتقال نداده اند، بیمار به علت ضعف آگاهی 
در پیشگیری از پیشرفت بیماری اش، باید 
مرتباً مراجعه کند. بنابراین، کادر درمان و 
پزشکان باید از آگاهی یافتن بیمار نسبت 
به وضعیت جسمی‌اش مخصوصاً در مورد 
کنند،  اطمینان حاصل  مزمن،  بیماری‌های 
زیرا مراجعه مداوم بیمار و افزایش هزینه‌ها، 

شکاف طبقانی را بیشتر و بیشتر می‌کند.

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران عنوان کرد

وضعیت نامطلوب سواد سلامت در قشر تحصیلکرده


